
 
 
 
 
 

 

FÜR DIE STADT 
SALZGITTER 

 

Herausgegeben vom 
 
Oberbürgermeister der Stadt Salz-
gitter, Joachim-Campe-Str. 6-8,  
38226 Salzgitter, Tel.: 05341 / 839-0 
 
 

Erstellung: 
Stadt Salzgitter, Eigenbetrieb Ge-
bäudemanagement, Einkauf und 
Logistik,  
Klesmerplatz 1, 38259 Salzgitter,  
Tel.: 05341 / 839-3585 

  

47. Jahrgang Salzgitter, 2. September 2020 Nummer 24 

 
   

Inhalt 
 
 

 

Seite 165 
  

BürgerCenter Sprechzeiten: Montag, Dienstag, Donnerstag durchgehend 8.00 – 18.00 Uhr, Mittwoch und 
Freitag 8.00 – 13.00 Uhr. Für einzelne Dienststellen gelten Sonderregelungen. 

Amtsblatt 

  

Nr. Amtliche Bekanntmachung Seite 

   
69 2. Satzung zur Änderung der Satzung der Stadt Salzgitter über die Erhebung von 

Gebühren für Leistungen des Rettungsdienstes 
166 

70 Öffentliche Zustellungen 167 

71 Öffentliche Zustellungen 168 

 
 
 
 
 
 
 
* Öffentliche Zustellungen werden in der digitalen Version gem. DSGVO nach der jeweils vorgeschriebenen 

Veröffentlichungsfrist von der Internetseite der Stadt Salzgitter gelöscht. 

 
 
  



                  

47. Jahrgang Salzgitter, 2. September 2020 Amtsblatt  Nr. 24 
 
  
   

  

 

 

 
Seite 166  

 

Herausgeber: Stadt Salzgitter · Ersteller: Eigenbetrieb Gebäudemanagement, Einkauf und Logistik 

Amtliche Bekanntmachungen 
   

69 
 

2. Satzung zur Änderung der Satzung der Stadt Salzgitter  

über die Erhebung von Gebühren für Leistungen des Rettungsdienstes 

 

Aufgrund des § 10 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes vom 17. Dezember 
2010 (Nds. GVBl. S. 576), zuletzt geändert durch Art. 2 des Gesetzes vom 24. Oktober 2019 (Nds. 
GVBl. S. 309)  
und der §§ 2 und 5 des  Niedersächsischen Kommunalabgabengesetzes in der Fassung vom 20. 
April 2017 (Nds. GVBl. S. 121), zuletzt geändert durch Art. 2 des Gesetzes vom 24.10.2019 (Nds. 
GVBl. 309), 
 
hat der Rat der Stadt Salzgitter in seiner Sitzung vom 15.07.2020 folgende Satzung beschlossen: 
 
 

§ 1 
 
Die Satzung der Stadt Salzgitter über die Erhebung von Gebühren für Leistungen des Rettungs-
dienstes vom 10.01.2019 (Amtsblatt für die Stadt Salzgitter S. 16), zuletzt geändert durch die 1. 
Satzung zur Änderung der Satzung der Stadt Salzgitter über die Erhebung von Gebühren für Leis-
tungen des Rettungsdienstes vom 22.10.2019 (Amtsblatt für die Stadt Salzgitter S. 197), wird wie 
folgt geändert:  

 

Die Anlage 1 – Gebührentarif – erhält folgende Fassung: 

Anlage 1 

Gebührentarif zur Satzung der Stadt Salzgitter über die Erhebung von Gebühren für Leistun-
gen des Rettungsdienstes 

Bemessungsgrundlage  Gebühr 

1. Notfalleinsatz 

Einsatzpauschale  474,00 € 

zzgl. Kilometerzuschlag je km Fahrstrecke ab dem 10. Kilometer  3,70 € 

 

2. Qualifizierter Krankentransporteinsatz 

Einsatzpauschale 197,50 € 

zzgl. Kilometerzuschlag je km Fahrstrecke ab dem 10. Kilometer  2,90 € 

 



                  

47. Jahrgang Salzgitter, 2. September 2020 Amtsblatt  Nr. 24 
 
  
   

  

 

 

 
Seite 167  

 

Herausgeber: Stadt Salzgitter · Ersteller: Eigenbetrieb Gebäudemanagement, Einkauf und Logistik 

3. Notarzteinsatz (NEF mit Notarzt) 

je Patient  815,00 € 

 
§ 2 

Inkrafttreten 
 

Die 2. Änderungssatzung tritt am Tage nach der Bekanntmachung in Kraft. 
 
 
 
Salzgitter, den 12.08.2020 
 
 
gez. 
Klingebiel 
Oberbürgermeister 

 
 

70 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                  

47. Jahrgang Salzgitter, 2. September 2020 Amtsblatt  Nr. 24 
 
  
   

  

 

 

 
Seite 168  

 

Herausgeber: Stadt Salzgitter · Ersteller: Eigenbetrieb Gebäudemanagement, Einkauf und Logistik 

71 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                  

47. Jahrgang Salzgitter, 2. September 2020 Amtsblatt  Nr. 24 
 
  
   

  

 

 

 
Seite 169  

 

Herausgeber: Stadt Salzgitter · Ersteller: Eigenbetrieb Gebäudemanagement, Einkauf und Logistik 

 
 


